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$22,762,501.211000 SERVICIOS PERSONALES $22,712,501.21 $9,990,575.41 $4,210,796.62 $4,210,796.62 $4,210,796.62 $18,501,704.59-$50,000.00

$20,008,137.711100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $20,008,137.71 $9,143,325.71 $4,157,546.92 $4,157,546.92 $4,157,546.92 $15,850,590.79$0.00

$2,820,000.001110   Dietas $2,820,000.00 $223,872.02 $223,872.02 $223,872.02 $223,872.02 $2,596,127.98$0.00

$2,820,000.001111   Dietas $2,820,000.00 $223,872.02 $223,872.02 $223,872.02 $223,872.02 $2,596,127.98$0.00

$17,188,137.711130   Sueldos base al personal permanente $17,188,137.71 $8,919,453.69 $3,933,674.90 $3,933,674.90 $3,933,674.90 $13,254,462.81$0.00

$17,186,137.711131   Sueldos base al personal permanente $17,186,137.71 $8,919,453.69 $3,933,674.90 $3,933,674.90 $3,933,674.90 $13,252,462.81$0.00

$2,000.001132   COMPLEMENTO DE SUELDO $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$250,000.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$200,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$50,000.001220   Sueldos base al personal eventual $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$2,104,363.501300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,104,363.50 $794,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,104,363.50$0.00

$2,099,363.501320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,099,363.50 $794,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,099,363.50$0.00

$110,546.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $110,546.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,546.00$0.00

$1,988,817.501323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $1,988,817.50 $794,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,988,817.50$0.00

$5,000.001380   Participaciones por vigilancia en el cumplimiento de las leyes y custodia de valores $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.001381   Participaciones por vigilancia en el cumplimiento de las leyes y custodia de valores $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$400,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $350,000.00 $53,249.70 $53,249.70 $53,249.70 $53,249.70 $296,750.30-$50,000.00

$400,000.001520   Indemnizaciones $350,000.00 $53,249.70 $53,249.70 $53,249.70 $53,249.70 $296,750.30-$50,000.00

$400,000.001521   Indemnizaciones $350,000.00 $53,249.70 $53,249.70 $53,249.70 $53,249.70 $296,750.30-$50,000.00

$2,007,625.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $2,007,625.00 $305,522.44 $305,522.44 $305,522.44 $305,522.44 $1,702,102.56$0.00

$623,500.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $623,500.00 $77,922.82 $77,922.82 $77,922.82 $77,922.82 $545,577.18$0.00

$465,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $465,000.00 $65,177.62 $65,177.62 $65,177.62 $65,177.62 $399,822.38$0.00

$465,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $465,000.00 $65,177.62 $65,177.62 $65,177.62 $65,177.62 $399,822.38$0.00

$53,500.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $53,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,500.00$0.00

$53,500.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $53,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,500.00$0.00

$25,000.002150   Material impreso e información digital $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.002151   Material impreso e información digital $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$50,000.002160   Material de limpieza $50,000.00 $4,345.20 $4,345.20 $4,345.20 $4,345.20 $45,654.80$0.00

$50,000.002161   Material de limpieza $50,000.00 $4,345.20 $4,345.20 $4,345.20 $4,345.20 $45,654.80$0.00

$30,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $30,000.00 $8,400.00 $8,400.00 $8,400.00 $8,400.00 $21,600.00$0.00

$30,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $30,000.00 $8,400.00 $8,400.00 $8,400.00 $8,400.00 $21,600.00$0.00

$285,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $290,000.00 $6,672.00 $6,672.00 $6,672.00 $6,672.00 $283,328.00$5,000.00

$285,000.002210   Productos alimenticios para personas $290,000.00 $6,672.00 $6,672.00 $6,672.00 $6,672.00 $283,328.00$5,000.00

$60,000.002211   Productos alimenticios para personas $65,000.00 $6,672.00 $6,672.00 $6,672.00 $6,672.00 $58,328.00$5,000.00
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$225,000.002213   ALIMENTACION EN EVENTOS OFICIALES $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225,000.00$0.00

$275,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $275,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $275,000.00$0.00

$50,000.002420   Cemento y productos de concreto $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002421   Cemento y productos de concreto $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$15,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002440   Madera y productos de madera $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002441   Madera y productos de madera $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$60,000.002460   Material eléctrico y electrónico $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.002461   Material eléctrico y electrónico $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$55,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00$0.00

$55,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00$0.00

$40,000.002480   Materiales complementarios $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002481   Materiales complementarios $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$110,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $105,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105,000.00-$5,000.00

$70,000.002510   Productos quimicos básicos $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00$0.00

$70,000.002511   Productos químicos básicos $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00$0.00

$5,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.00

$5,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.00

$20,000.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$15,000.002590   Otros productos químicos $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002591   Otros productos químicos $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$474,125.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $474,125.00 $220,927.62 $220,927.62 $220,927.62 $220,927.62 $253,197.38$0.00

$474,125.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $474,125.00 $220,927.62 $220,927.62 $220,927.62 $220,927.62 $253,197.38$0.00

$474,125.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $474,125.00 $220,927.62 $220,927.62 $220,927.62 $220,927.62 $253,197.38$0.00

$50,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$20,000.002710   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002711   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$30,000.002730   Artículos deportivos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.002731   Artículos deportivos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$190,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $190,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $190,000.00$0.00

$35,000.002910   Herramientas menores $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$35,000.002911   Herramientas menores $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00
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$25,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$15,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$45,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$45,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$50,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$20,000.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$5,993,870.003000 SERVICIOS GENERALES $5,793,870.00 $875,177.20 $875,177.20 $875,177.20 $875,177.20 $4,918,692.80-$200,000.00

$2,507,745.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,347,745.00 $622,002.00 $622,002.00 $622,002.00 $622,002.00 $1,725,743.00-$160,000.00

$2,350,000.003110   Energía eléctrica $2,190,000.00 $607,245.00 $607,245.00 $607,245.00 $607,245.00 $1,582,755.00-$160,000.00

$2,350,000.003111   Energía eléctrica $2,190,000.00 $607,245.00 $607,245.00 $607,245.00 $607,245.00 $1,582,755.00-$160,000.00

$80,245.003140   Telefonia Tradicional $80,245.00 $8,957.00 $8,957.00 $8,957.00 $8,957.00 $71,288.00$0.00

$80,245.003141   Telefonía tradicional $80,245.00 $8,957.00 $8,957.00 $8,957.00 $8,957.00 $71,288.00$0.00

$75,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $75,000.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $69,200.00$0.00

$75,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $75,000.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $69,200.00$0.00

$2,500.003190   Servicios integrales y otros servicios $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003191   Servicios integrales y otros servicios $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$115,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $115,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $111,000.00$0.00

$65,000.003220   Arrendamiento de edificios $65,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $61,000.00$0.00

$65,000.003221   Arrendamiento de edificios $65,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $61,000.00$0.00

$25,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003290   Otros arrendamientos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003291   Otros arrendamientos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$175,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $175,000.00 $11,735.50 $11,735.50 $11,735.50 $11,735.50 $163,264.50$0.00

$50,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$120,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $120,000.00 $11,735.50 $11,735.50 $11,735.50 $11,735.50 $108,264.50$0.00

$120,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $120,000.00 $11,735.50 $11,735.50 $11,735.50 $11,735.50 $108,264.50$0.00

$5,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$87,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $87,000.00 $5,953.23 $5,953.23 $5,953.23 $5,953.23 $81,046.77$0.00

$62,000.003410   Servicios financieros y bancarios $62,000.00 $5,953.23 $5,953.23 $5,953.23 $5,953.23 $56,046.77$0.00
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$62,000.003411   Servicios financieros y bancarios $62,000.00 $5,953.23 $5,953.23 $5,953.23 $5,953.23 $56,046.77$0.00

$25,000.003470   Fletes y maniobras $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003471   Fletes y maniobras $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$600,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $600,000.00 $50,735.48 $50,735.48 $50,735.48 $50,735.48 $549,264.52$0.00

$75,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$50,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$75,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $75,000.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $72,680.00$0.00

$75,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $75,000.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $72,680.00$0.00

$250,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $250,000.00 $48,415.48 $48,415.48 $48,415.48 $48,415.48 $201,584.52$0.00

$250,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $250,000.00 $48,415.48 $48,415.48 $48,415.48 $48,415.48 $201,584.52$0.00

$25,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$75,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$50,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$655,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $615,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $591,800.00-$40,000.00

$650,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$610,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $586,800.00-$40,000.00

$600,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$560,000.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $23,200.00 $536,800.00-$40,000.00

$45,000.003612   INFORME DE GOBIERNO $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$5,000.003613   SERVISIO DE IMPRESION Y REPRODUCCION $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$2,500.003640   Servicios de revelado de fotografías $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003641   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003690   Otros servicios de información $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003691   Otros servicios de información $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$624,125.003700 Servicios de traslados y viáticos $624,125.00 $127,522.49 $127,522.49 $127,522.49 $127,522.49 $496,602.51$0.00

$100,000.003720   Pasajes terrestres $100,000.00 $14,044.53 $14,044.53 $14,044.53 $14,044.53 $85,955.47$0.00

$100,000.003721   Pasajes terrestres $100,000.00 $14,044.53 $14,044.53 $14,044.53 $14,044.53 $85,955.47$0.00

$524,125.003750   Viáticos en el pais $524,125.00 $113,477.96 $113,477.96 $113,477.96 $113,477.96 $410,647.04$0.00

$524,125.003751   Viáticos en el país $524,125.00 $113,477.96 $113,477.96 $113,477.96 $113,477.96 $410,647.04$0.00

$785,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $785,000.00 $30,028.50 $30,028.50 $30,028.50 $30,028.50 $754,971.50$0.00

$250,000.003810   Gastos ceremonial $250,000.00 $11,748.50 $11,748.50 $11,748.50 $11,748.50 $238,251.50$0.00

$250,000.003811   Gastos de ceremonial $250,000.00 $11,748.50 $11,748.50 $11,748.50 $11,748.50 $238,251.50$0.00

$400,000.003820   Gastos de orden social y cultural $400,000.00 $18,280.00 $18,280.00 $18,280.00 $18,280.00 $381,720.00$0.00
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$400,000.003821   Gastos de orden social y cultural $400,000.00 $18,280.00 $18,280.00 $18,280.00 $18,280.00 $381,720.00$0.00

$25,000.003830   Congresos y convenciones $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003831   Congresos y convenciones $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$110,000.003840   Exposiciones $110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,000.00$0.00

$110,000.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $110,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,000.00$0.00

$445,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $445,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $445,000.00$0.00

$325,000.003920   Impuestos y derechos $325,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325,000.00$0.00

$250,000.003922   IMPUESTO SOBRE NOMINA $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$75,000.003925   TENENCIA Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$120,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$460,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $490,000.00 $112,630.53 $112,630.53 $112,630.53 $112,630.53 $377,369.47$30,000.00

$460,000.004400 AYUDAS SOCIALES $490,000.00 $112,630.53 $112,630.53 $112,630.53 $112,630.53 $377,369.47$30,000.00

$300,000.004410   Ayudas sociales a personas $320,000.00 $40,459.65 $40,459.65 $40,459.65 $40,459.65 $279,540.35$20,000.00

$300,000.004411   Ayudas sociales a personas $320,000.00 $40,459.65 $40,459.65 $40,459.65 $40,459.65 $279,540.35$20,000.00

$100,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $100,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $68,000.00$0.00

$100,000.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $100,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $68,000.00$0.00

$35,000.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $45,000.00 $40,170.88 $40,170.88 $40,170.88 $40,170.88 $4,829.12$10,000.00

$35,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $45,000.00 $40,170.88 $40,170.88 $40,170.88 $40,170.88 $4,829.12$10,000.00

$25,000.004470   Ayudas sociales a entidades de interés público $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.004471   AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PÚBLICO $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$355,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $395,000.00 $35,788.40 $35,788.40 $35,788.40 $35,788.40 $359,211.60$40,000.00

$245,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $245,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245,000.00$0.00

$100,000.005110   Muebles de oficina y estantería $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.005111   Muebles de oficina y estantería $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$25,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$95,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00$0.00

$95,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00$0.00

$25,000.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$35,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$35,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$35,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$60,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$35,000.005640   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00
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$35,000.005641   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$25,000.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$15,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $55,000.00 $35,788.40 $35,788.40 $35,788.40 $35,788.40 $19,211.60$40,000.00

$15,000.005910   Software $55,000.00 $35,788.40 $35,788.40 $35,788.40 $35,788.40 $19,211.60$40,000.00

$15,000.005911   Software $55,000.00 $35,788.40 $35,788.40 $35,788.40 $35,788.40 $19,211.60$40,000.00

$46,334,843.796000 INVERSIÓN PÚBLICA $46,685,943.06 $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $46,334,843.79$351,099.27

$46,334,843.796100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $46,685,943.06 $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $46,334,843.79$351,099.27

$2,716,805.906110   Edificación habitacional $2,716,805.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,716,805.90$0.00

$2,716,805.906111   Edificación habitacional $2,716,805.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,716,805.90$0.00

$19,835,917.216120   Edificación no habitacional $20,187,016.48 $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $19,835,917.21$351,099.27

$19,835,917.216121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $19,835,917.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,835,917.21$0.00

$0.006122   CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCUELAS Y ESPACIOS EDUCATIVOS $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $351,099.27 $0.00$351,099.27

$16,792,313.356130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$16,792,313.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,792,313.35$0.00

$16,792,313.356131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$16,792,313.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,792,313.35$0.00

$6,641,907.336140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $6,641,907.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,641,907.33$0.00

$6,641,907.336141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $6,641,907.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,641,907.33$0.00

$347,900.006150   Construccion de vías de comunicación $347,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347,900.00$0.00

$347,900.006151   CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN $347,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347,900.00$0.00

$599,005.009000 DEUDA PÚBLICA $779,005.00 $447,356.32 $447,356.32 $447,356.32 $447,356.32 $331,648.68$180,000.00

$599,005.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $779,005.00 $447,356.32 $447,356.32 $447,356.32 $447,356.32 $331,648.68$180,000.00

$599,005.009910   ADEFAS $779,005.00 $447,356.32 $447,356.32 $447,356.32 $447,356.32 $331,648.68$180,000.00

$599,005.009911   ADEFAS $779,005.00 $447,356.32 $447,356.32 $447,356.32 $447,356.32 $331,648.68$180,000.00

$78,512,845.00  Total $78,863,944.27 $12,118,149.57 $6,338,370.78 $6,338,370.78 $6,338,370.78 $72,525,573.49$351,099.27


